
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PORTARIA Nº 004/2024/SME

PORTARIA Nº 004/2024/SME
 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO
COORDENADORA E EQUIPE TÉCNICA, PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO TRABALHO ANUAL NO
ÂMBITO DO COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA
ALFABETIZADA, COM VIGÊNCIA 2024/2027.

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE OLHO D’ÁGUA DO BORGES/RN, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear os membros para compor a Comissão
Coordenadora e Equipe Técnica para Elaboração do Plano de
trabalho Anual com vigência 2024/2027, no âmbito do
Compromisso Nacional Criança Alfabetiza – CNCA.
 
COMISSÃO COORDENADORA:
I - Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Antonia Moraes Leite Costa
Carlos Henrique Fernandes de Oliveira
 
EQUIPE TÉCNICA:
I – RESPONSÁVEL PELO PTA
Kassia Aline Leite Cavalcante
Antônia Moraes Leite Costa
 
II - REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO:
Antônia Rayanne da Costa Sousa
Francisca Vanária de Oliveira
 
III– REPRESENTANTES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Maria Aureni da Conceição Sales
Leticia Pereira Tavares
 
IV– REPRESENTANTE DO CENSO ESCOLAR
José Newton da Silva
 
V – REPRESENTANTE DO SETOR PEDAGÓGICO
Maria Emiliane Leite Pinto
 
VI – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE
FINANÇAS
Carlos Alberto de Lima
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Palácio José Gonzaga de Queiroga, em Olho D´Água do
Borges/RN, em 24 de julho de 2024.
 
ANTONIA MORAES LEITE COSTA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Bruno Vinicius Oliveira da Silva

Código Identificador:39E4DA0D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/07/2024. Edição 3337
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

29/07/2024, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/39E4DA0D/01bfc93fe7921099a20602151d6633d101bfc93fe7921099a20602151d6633d1 1/2



informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

29/07/2024, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/39E4DA0D/01bfc93fe7921099a20602151d6633d101bfc93fe7921099a20602151d6633d1 2/2


